
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA
DIREZIONE TRASFORMAZIONE URBANA
U.O. Riqualificazione di ambito - qualita'
SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONCORSI DI PROGETTAZIONE, PROGETTI EUROPEI,PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI E
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA - FINANZIARIA
UFFICIO AMMINISTRATIVO ATTUAZIONE PROGETTI EUROPEI RELATIVI ALLA QUALITA' URBANA 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/5/2017 del  03/01/2017
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/1143/2017 del  03/01/2017

Oggetto: Aggiudicazione definitiva all'Impresa "SAPORI CATERING S.r.l." di un servizio di catering per
l'evento SMARTATHON del 21 gennaio 2017, Progetto Europeo SMARTICIPATE nell’ambito del Programma
HORIZON 2020.Procedura negoziata ai sensi dell’art 36, co.2 D.Lgs. n. 50/2016. Affidamento per € 2.200,00
(IVA esente). SMART CIG Z4E1C7C728 

IL DIRETTORE

ROSSELLA CAPUTO

Responsabile procedimento: Rossella Caputo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ROSSELLA CAPUTO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

VINCENZO TOMA
 

 
rif: 201600045393 Repertorio: QI /5/2017 del 03/01/2017 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

che con Determinazione a contrarre n. QI/1505 del 16/12/2016 questa U.O.  ha indetto la procedura di gara per
l'affidamento del servizio di catering per l'evento SMARTATHON del 21 gennaio 2017, Progetto Europeo
SMARTICIPATE nell’ambito del Programma HORIZON 2020. Procedura  negoziata ai sensi dell’art 36, co.2  D.Lgs.
n. 50/2016. Importo a base di gara di € 3.500,00 (IVA esente);

che come stabilito nel suddetto provvedimento, per l'acquisto del servizio si è fatto ricorso al MEPA di Consip S.p.a.;

che, pertanto, in data 13.12.2016 è stata inoltrata la Richiesta di Offerta (R.d.O.) n. 1448282, con allegato Capitolato
Speciale Descrittivo e Prestazionale, agli operatori economici abilitati per la suddetta categoria aventi sede nel
territorio della Regione Lazio;

che si è provveduto ad invitare n. 36 fornitori e che per il ricevimento delle domande di partecipazione è stato fissato il
termine ultimo per il giorno 19.12.2016, ore 12:00 ;

che entro il suddetto termine sono pervenute n. 6  offerte delle sotto elencate Imprese:

GIOLITTI CATERING S.r.l. P.IVA 03901021000

COMPAGNIA DEL GUSTO S.r.l. P.IVA 06149841006

SAPORI CATERING S.r.l. P.IVA 12155211001

SIMA RISTORAZIONE S.r.l. P.IVA 09233051003

MAGNOLIA EVENTI S.r.l. P.IVA 11474771000

COLASANTI CATERING S.r.l. P.IVA 11009411007

che per l'aggiudicazione della gara si è applicato il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n.
50/2016,;

che pertanto risulta aggiudicataria l'impresa " SAPORI CATERING S.r.l. " con offerta economica di maggior ribasso
pari al 37,14%;

che sono state poste in atto le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016,
dichiarati in sede di gara dalla suddetta concorrente, fermo restando che l'abilitazione al MEPA avviene da parte di
Consip S.p.a. sulla base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralità, nonché di capacità economico- finanziaria
e tecnici professionali, conformi alla normativa vigente;

che, ai fini della regolarità contributiva, si è accertata la regolarità del DURC della " SAPORI CATERING S.r.l. " che
si esibisce agli atti, numero protocollo INAIL 5832043/2016;

che ai sensi della deliberazione G.C. n.171 del 25 maggio 2015 l'Impresa ha inviato l'organigramma aggiornato di tutti i
dipendenti a qualunque titolo assunti aventi funzioni negoziali e/o poteri autoritativi, afferenti agli ultimi tre anni,
corredato dall'elenco dei relativi parenti ed affini con i corrispettivi anagrafici;

che, ai fini della comprova, si è provveduto ad inviare al Dipartimento Risorse Umane l'organigramma sopra
menzionato;

che, pertanto, si può procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio all'impresa " SAPORI CATERING S.r.l. " ed
all'impegno della spesa   di € 2.200,00, IVA esente, a  favore della medesima;

che il servizio dovrà essere fornito nelle date del 19, 20 e 21 gennaio 2017 secondo quanto previsto nel Capitolato

 

 
rif: 201600045393 Repertorio: QI /5/2017 del 03/01/2017 Pagina 2 di 5

 



Speciale descrittivo e prestazionale di gara allegato alla R.d.O. n. 1448282, nonché da specifiche integrazioni condivise
dalle parti ed allegate al presente atto;

che, infine, a seguito di quanto stabilito dall'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. circa gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari, l'aggiudicataria Impresa ha comunicato con nota esibita in atti gli estremi identificativi
del seguente conto corrente: IBAN: IT 72Z0200838901000103278800 intestato a "Sapori Catering s.r.l." – Banca
UNICREDIT s.p.a. - Ag. n. 30491 Via Nettunense .

che con il presente atto si attesta il parere di regolarità tecnica previsto dall'art. 147 bis del T U E L. nonché dall'art. 7
del vigente "Regolamento del Sistema dei Controlli Interni"  (deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 12 del 19
maggio 2013).

che si procederà all'adempimento degli obblighi dì pubblicazione di cui al D.lgs. 33/2013 nell'apposite Sezione
"Trasparenza" dei sito istituzionale di Roma Capitale;

 

Visti:

                        la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. QI/1505 del 16.12.2016.

                        la R.d.O. n. 1448282

                        il D.Lgs. 50/2016

                       lo Statuto di Roma Capitale adottato con Delib.ne A.C. n. 8 del 7.03.2013;

                        il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

                       SMART CIG Z4E1C7C728;

                       CRPD2017000018

 

 

 

  

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa:

per i motivi espressi in premessa:

1. Di aggiudicare in via definitiva la procedura di gara espletata con R.d.O n.1448282 sul MEPA di Consip S.p.a.  -
SMART CIG Z4E1C7C728 - all'impresa " SAPORI CATERING S.r.l.” con sede in Via Michele Migliarini 44,
Roma  P.IVA 12155211001. - C.C………. per il servizio di catering per l'evento SMARTATHON del 21 gennaio
2017, Progetto Europeo SMARTICIPATE nell’ambito del Programma HORIZON 2020, nonché per i due giorni di
confronto che precederanno l’evento (19 e 20 gennaio 2017), applicando il ribasso offerto del 37,14% per un
importo complessivo di € 2.200,00 IVA esente.

 
rif: 201600045393 Repertorio: QI /5/2017 del 03/01/2017 Pagina 3 di 5

 



2. Di perfezionare a favore della SAPORI CATERING S.r.l. P.IVA n. 12155211001 c.creditore n. …………..il sub-
impegno n. 4170000841 che grava il Bilancio 2017 C.d.C. 1PR intervento U1.03.00SM, risorsa  E2.04.2000.0HOR,
accertamento 6170000 impegno 317003064

3. di attestare  il parere di regolarità tecnica previsto dall'art. 147 bis del T U E L. nonché dall'art. 7 del vigente
"Regolamento del Sistema dei Controlli Interni"  (deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 12 del 19 maggio
2013).

4. Di ridurre il citato sub impegno n.4170000841per la residua somma di € 1.300,00.

CRPD:2017000018

Il servizio dovrà essere fornito nelle date del 19, 20 e 21 gennaio 2017,  è disciplinato, oltre che dalle Condizioni
Generali relative all'oggetto del contratto previste dal MEPA, dalle condizioni particolari previste dal Capitolato Speciale
descrittivo e prestazionale, dai documenti di gara allegati alla R.d.O. n.1448282 nonche dalle specifiche
integrazioni condivise dalle parti ed allegate al presente provvedimento come parte integrante;

I rapporti contrattuali saranno regolati in base all'art. 17, ultimo alinea del R.D. 2440 del 18 novembre 1923;

Con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione dell'importo dovuto, a seguito di attestazione di regolare
esecuzione del servizio ed emissione di fattura da parte dell'Impresa aggiudicataria;

La fatturazione della fornitura del servizio reso sarà esente dall'IVA, ai sensi dell'art. 72, comma 3, punto3) del D.P.R.
26 ottobre 1972 n.633;

L'aggiudicatario sarà obbligato, nel rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, in riferimento all'art. 3 della L.
136/2010 e ss.mm.ii., all'attivazione del conto corrente dedicato.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

 

 

MODIFIATO SUB IMPEGNO N 4170000841 AD € 2.200,00 A FAVORE DELLA SAPORI CATERING SRL COD.
CRED. 93963 

 

 

IL DIRETTORE
 

 ROSSELLA CAPUTO  

 
rif: 201600045393 Repertorio: QI /5/2017 del 03/01/2017 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

spesa_catering.pdf 

doc03276920170103174244.pdf 

doc03277320170103175430.pdf 

Determina_a_contrarre_CATERING.pdf 

MOD._45_SAPORI_CATERING.pdf 

 
rif: 201600045393 Repertorio: QI /5/2017 del 03/01/2017 Pagina 5 di 5

 


